[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области третьего СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 20
д. Кипень                                                                            «18»  мая 2017
«О внесении изменений в решение Совета  депутатов
муниципального образования

Кипенское сельское поселение Ломоносовского
муниципального образования Ленинградской области
от 11.11.20110 года № 89 « Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кипенское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области»
         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Кипенское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кипенское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 11.11.2010 года № 89 (далее – Положение), следующие изменения:
Пункт 2 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:
          « 2.  Порядок рассмотрения проекта решения о местном бюджете и его утверждения, определенный муниципальным правовым актом Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение, должен предусматривать два чтения проекта решения о местном бюджете, вступление в силу решения о местном бюджете с 1 января очередного финансового года, а также утверждение указанным решением показателей и характеристик (приложений) в соответствии со статье 18 Положения».
2. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решения в средствах массовой информации и на официальном  сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение в сети Интернет кипенское.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Председатель совета депутатов

МО Кипенское сельское поселение:                                 М.В. Кюне